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稅制銜接之目的及背景
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稅制銜接之目的及背景

國際聯盟1927年報告
League of Nations Report, 1927

各國稅制調和 處理租稅逃漏 避免雙重課稅

法律上
雙重
課稅

經濟上
雙重
課稅

單邊或雙
邊機制

租稅協定 課稅權分配

國內稅法 境外稅額抵減

消除雙重課稅
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國內課稅對國外課稅處置之依賴—
源自租稅協定

租稅協定消
除雙重課稅
及雙重不課
稅之方法

免稅法

境外來源所得
原則免稅

應予課稅條款
或轉換條款

稅額扣抵法
境外已納稅額
扣抵有上限

稅制銜接之目的及背景
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處理雙重不課稅之反避
稅規定

BEPS行動計畫

受控外國公司(CFC)制度

混合錯配(Hybrid Mismatch)規定

解決經濟數位化課稅挑
戰之第二支柱

全球防止稅基侵蝕(GloBE)規定

應予課稅規定(STTR)

稅制銜接之目的及背景
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國內課稅對國外課稅處置之依賴—
源自國內稅法
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稅制銜接之方法
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稅制銜接之方法

與其他國家
法令規定之
銜接

與其他國家
實質課稅
（effective 
taxation）
之銜接
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與其他國家實質課稅之銜接
實質課稅
之意函

負有納稅
義務

或稅額之
實質給付

特定情況如
何影響實質
課稅之銜接

境外損失認
列、租稅優
惠或減免

核課期間

其他因素對實
質課稅之影響

時間性差異 外國判決

稅制銜接之方法
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稅制銜接之舉證責任

澳洲

• 租稅訴訟相關舉證責任多為納稅義務人

• 外國法律相關規定之舉證可以專家證詞（expert 
testimony）方式提供

美國

• 租稅訴訟相關舉證責任為尋求適用外國法律之人

• 其舉證須以專家證詞（expert testimony）或外國
法律規定摘譯（translated excerpts）之方式提供

稅制銜接之方法
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案例探討
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案例探討
避免雙重不課稅—租稅協定之適用
 

      A國                            B國 

 

 

 

                          授予權利            權利金 

 

 

 

A 公司 PE 

B 公司 

 

   A國                               B國 

 

 

 

                         消極性所得        積極性所得 

 

 

   

A 公司 PE 

B 公司 C 公司 

應予課稅條款之適用
轉換條款之適用
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混合錯配之效果及舉證責任
 

 

 

 

 

 

                              可扣除支出 

 

 

A 公司 

B 公司 

 D 公司 

C 公司 未課稅 

未課稅 

A 國具 CFC 制度且在 A 國課稅 

案例探討
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